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EKTESKAP OG SAMLIV

Dette er et tema som ofte 
blir debattert i kirken. En 
av de første henvisningene 
som blir brukt, er til
1 Mos 2,24: 

«Derfor skal mannen forlate sin 
far og sin mor og holde fast ved sin 
kvinne, og de to skal være én kropp.» 
(NO 2011)

Når vi på norsk sier: Mannen skal 
forlate, kan det være enten futu-
rum eller imperativ. Den bibelske 
setningen blir ofte forstått som en 
imperativ, et påbud, ja som en gud-
dommelig plikt. Men den hebraiske 
verbalformen forlate er ikke en 
imperativ, men imperfektum. På 
hebraisk brukes det om det som skjer 
nå, i alminnelighet, og om det som 
skal skje i fremtiden. Det er altså ikke 
noe påbud om at mannen skal forlate 
sin far og sin mor. Det er derimot 
en generell beskrivelse av det som 
vanligvis skjer. De andre verbene i 
setningen er heller ikke imperativer!

IKKE IMPERATIV!
Verset kan derfor på norsk heller 
ikke tolkes som en imperativ, et 
påbud, men må forstås som futurum. 
Den samme setningen finner vi igjen 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

i flere steder i NT. Der er også verbet 
i futurum og ikke imperativ. Det får 
dermed store konsekvenser for synet 
på både ekteskap og samliv.

DET 6. BUD
2 Mos 20,14: Du skal ikke drive hor 
(1930). Du skal ikke bryte ekteskapet 
(2011) 3 Mos 30,10 har en litt utvidet 
versjon. På hebraisk står det egentlig: 
Du skal ikke ha seksuell omgang med 
en annen manns kone. I datidens 
gammeltestamentlige verden betød 
det at en mann kunne ta seg så 
mange koner han ville, men ikke en 
som tilhørte en annen mann. For 
en kvinne var mannens eiendom. 
Og det var bare mannen som hadde 
rett til skilsmisse. Mannen behøvde 
bare å skrive ut et skilsmissebrev og 
sende henne fra seg. Et hår i suppen 
eller svidd grøt kunne være god nok 
grunn.

Når Jesus sier at skilsmisse ikke 
er tillatt, så gjør han det for å løfte 
kvinnene opp. Gi dem et verdig liv. 
Dermed må mennene skjerpe seg! 
Hvis vi skulle gjeninnføre forbudet 
mot skilsmisse i dag, ville det bety at 
kirken kom til å undertrykke mange 
fortvilte mennesker. Men poenget 
med Jesu ord er å løfte mennesker 
opp til et verdig liv.

Ola Beisvåg

 פ
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Prestens penn

Rom 12,4-5
4 Vi har én kropp, men mange lemmer, alle med ulike oppgaver.
5 På samme måte er vi alle én kropp i Kristus, men hver for oss er vi
hverandres lemmer.

Månedens bibelord

Tid for valg
Den 10. og 11. september er det valg i Råde og 
over hele landet. Og samtidig som det velges nye 
representanter til å styre i både kommune og fylke, 
så velges også de som skal være med og styre kirken 
de neste fire årene. I kirkevalget er det to valg. Nye 
medlemmer skal velges til menighetsrådet, som 
er med på å lede den lokale menigheten. Også 
bispedømmerådet skal få nye representanter. I 
tillegg til arbeidet som de gjør i bispedømmerådet, 
er disse med på å styre kirken nasjonalt som 
delegater til kirkemøtet.

Vi skal være veldig takknemlige for alle de som er 
villige til å bruke sin tid og energi som folkevalgte 
i kirken – som i samfunnet ellers. De folkevalgte 
er ikke alltid de som er mest synlige i kirken, men 
de gjør en uvurderlig innsats – både som viktige 
medarbeidere, og som strategiske ledere i kirke og 
menighet. Denne høsten er en tid for å gi en takk 
til alle som stiller opp for demokratiet i både kirken 
og samfunnet ellers.

Kirkevalget er også en av de viktigste mulighetene 
hvert enkelt kirkemedlem har til å være med på å 
prege kirken. Ved å stemme på enkeltpersoner til 
menighetsrådet, og listene til bispedømmerådet, 

så er du med på å velge kirkens satsningsområder, 
både lokalt og nasjonalt. I kirkevalget legges 
føringer for hvordan kirken vil se ut i årene som 
kommer, og hvis du har tanker om hva det er viktig 
at kirken bruker tid og ressurser på, kan du la din 
stemme bli hørt gjennom valget.

Det er en velsignelse at vi får ha en kirke der 
det synliggjøres på en så tydelig måte at alle 
medlemmer, og alle stemmer, er verdifulle og 
viktige. På denne måten er kirkedemokratiet en 
påminnelse om kirkens identitet. Det er verken 
valgte råd, eller ansatte, eller noen mindre gruppe 
som er kirken. Og det er heller ikke noen slik 
gruppe som egenhendig kan bestemme hva kirken 
skal være. Kirken er fellesskapet av alle døpte. Vi 
er fellesskapet som bekjenner en treenig Gud, 
og ønsker å følge Jesus på kjærlighetens vei. Og 
når valget er over fortsetter denne jobben. Nye 
folkevalgte skal lede oss på veien. Og vi kan alle 
bidra, både ansatte, folkevalgte, frivillige i stort og 
smått og alle andre medlemmer, for at vår kirke og 
vår menighet skal få være med på å skape litt mer 
himmel på jord.

Magnus



4 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 6-20234 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 5-2023

Månedens salme ble skrevet i 2016 av undertegnede.  
I denne teksten har jeg hentet fram et av Bibelens 
mindre brukte gudsbilder. Hos profeten Hosea i 
det gamle testamentet, blir Gud beskrevet som ei 
rasende binne som har mistet ungene sine. Jeg synes 
det er et vakkert og kraftfullt bilde. Det beskriver 
Gud i feminine termer, uten at det bare er mildt og 
snilt. For meg som salmedikter har det vært viktig å 

hente fram et mangfold av gudsbilder. Det er viktig 
for å utfordre og utvide hvilket språk det er rom for i 
salmer. Melodien er komponert av prest og komponist 
Solveig Spilling Bakkevig, og inspirert av den store 
bjørnemora sine hjerteslag, slik vi kan tenke oss at de 
høres ut for de små bjørnungene.

Ingrid B. Melve

Menighetsbladet 
vil løfte frem eller 
anbefale en salme, 
ny eller gammel, 
i hvert nummer. 
Noe bakgrunns-
informasjon eller 
betraktninger 
vil følge med 
anbefalingen. 

Månedens
salme: 

Gud, du er min tilflukt

Gud, du er min tilflukt 

 
 

1 Gud, du er min tilflukt, 
min sterke bjørnemor. * 
/: Her hviler jeg mitt hode, 
du lukter liv og jord. :/ 

2 Hellig, fast er rytmen 
Fra dine hjerteslag 
/: Det hamrer gjennom tiden 
Fra mørke natt til dag :/ 

3 Jeg er et lite nøste 
Jeg lever inntil deg 
/: Du lar meg sove, vokse 
helt til du vekker meg :/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Du kaller meg fra søvnen 
til kamp for alle små: 
/: «Stå opp min vakre datter 
Gå ut i verden; gå! :/ 

5 Gi mat til den som sulter 
vern alle verdens barn 
/: Løs ut den som er fanget 
i mørke krefters garn.» :/ 

6 Du brøler høyt i sinne 
når urett skjer på jord 
/: Din kjærlighet til livet 
er mektig, vill og stor :/  

 

* Hos 13,8 

 

T Ingrid B. Melve (2016) 
M Solveig Spilling Bakkevig (2017) 
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Råde Eldreråd inviterer til 
FNs eldredag på Bøndernes 
hus søndag 1. oktober kl. 14

PROGRAM
l  Velkommen v/leder Gerd Skovdahl
l  Hilsen fra Råde kommune
     v/ordfører Rene Rafshol
l  Avdelingsleder Jørn Vold og Demens-   
     koordinator Malin Tøgersen vil holde 
     foredrag, «bo hjemme så lenge som 
     mulig»
l  Glade melodier med Kai Robert og Åge
l  Oppvisning av seniordansen
l  Servering av snitter og bløtkake

Vel møtt til en hyggelig feiring av 1. oktober

Påmelding innen 25. september til
Gerd Skovdahl 906 65 455 eller
Kai Kinn 942 32 781

DIAKONI

Besøkstjenesten kan tilby et medmenneske å prate 
med, gå en tur sammen med eller en som gjør 
høytlesing eller hjelper til med følgetjeneste til 
f.eks. lege, sykehus, frisør eller fotpleie. Eller en 
som kan være hos en med f.eks. demenssykdom 
slik at pårørende kan få seg et lite pusterom.

Hjemmesykepleien er den tjenesten i bygda vår 
som blir best kjent med mange ulike innbyggere og 
kan fange opp og informere om besøkstjenesten. Vi 
tror det er mange som ikke kjenner til tilbudet.

Besøksvenner har politiattest og taushetsplikt og vil 
få opplæring i tjenesten.

De er ikke støttekontakter og heller ikke hjemme-
hjelpere for hjelp til rengjøring i huset. 

Vanligvis avtales et besøk på 1-2 timer, 1-2 ganger 
i måneden, men bruker og besøker står fritt til selv 
å avtale innhold og lengde på besøket. Gjensidige 
avtaler er viktig, og det gir trygghet begge veier. Det 
anbefales en evaluering etter kort tid, for å sikre at 
den som blir besøkt og den som besøker trives i 
hverandres selskap. 

Besøkere er frivillige kvinner og menn i ulik alder, 
med ulik bakgrunn. De kan ha forskjellig ståsted 
i forhold til tro og menighetstilknytning. Besøkere 
er først og fremst et medmenneske som skal være 
lyttende og til stede for et annet menneske. 

Både enkeltpersoner og familier, samt personer i 
alle aldre i bygda vår kan få en besøksvenn. 

Helsehuset er veldig glad for samarbeidet de kan ha 
med frivilligheten i kommunen og vet at dette bare 
vil bli viktigere i tiden som kommer med en større 
andel eldre i bygda vår.

Råde kommune ved Helsehuset inviterte 
besøkstjenesten i Råde menighet og Råde 
Røde kors til et møte der det ble snakket om 
hvordan det kan legges godt til rette for et 
samarbeid til beste for dem som bor alene og 
kjenner på ensomhet.

Er du en av de som kunne tenke deg å være en 
besøker selv og gi noe av din tid til et annet med-
menneske, så hører besøkstjenesten i Råde menig-
het eller Røde kors gjerne fra deg.

Ønsker du å få en besøksvenn?

    Kontakt besøkstjenesten:
    Grethe Heen Husebye, Råde menighet,
    tlf: 997 48 225
    Gerd Lervold, Råde Røde kors,
    tlf: 416 66 953 eller kontakt hjemmesykepleien
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Influenser 3:
NIELS JOHANNESEN SOGN. F.1824. D.1909.
Bruksskoler er kjent fra midten av 1700 tallet, 
først ved jernverk og gruver. 
Bibelhistorie, katekisme, salmer, 
lesing, skriving og regning var 
fagkretsen. Sogn kom til skolen i 
1851 og holdt på i 47 år, til 1898. 
Han var bondesønn fra Østre 
Sogn i Lardal. Et distrikt som var 
kjent med både Misjonsselskapets 
brytningsår fra 1842 og Hans 
Nielsen Hauges vandringer og 
vekkelser. Etter 7 år i marinens 
tjeneste og Asker seminar var han 
lærer i vel ett år i Råde. Her rakk 
han både å forlove seg og gifte 
seg med «en rig Bondes datter», 
Fredrikke Andreasdatter fra Rød. 
Faren var Rådes andre ordfører, 
og naboen, sokneprest Bassøe 
viet dem i Råde kirke i 1852. 

Som enelærer de første 9 årene 
hadde han mellom 102 og 134 elever! «Børnene 
her vare meget ukyndige og forsømte» melder 
dagboken. Dermed satte han i gang med en storstilt 
utdeling til hjemmene, særlig hos arbeiderne ved 
Bruket, og han spredde om seg med oppbyggelige 
traktater og bøker. Både innenlands og utenlands 

deltok han i lærerlagsmøter, indremisjon og 
hedningmisjon, godt sekundert av Erik Tønnesen 
fra Jæren. Luthersk og kirketro kunne han være en 
god støtte for både lærer og prest. Tønnesen var 
den første lønnede lekpredikant som organiserte 
indremisjonsforeninger i ytre Østfold. Sarpsborg 

bedehus ble innviet i 1855. 

Også i Solli skulle det prekes 
regelmessig. Hver tredje søndag 
skulle skolelæreren synge salmer, 
lese evangeliet og utleggelsen 
fra en postille! Det hele foregikk 
først i kontorbygningen men fra 
1858 da den nye «Håndgjernings-
skolen» stod ferdig foregikk guds-
tjenestene der.  Gjennom mange 
år gav bruket 100 spesidaler årlig 
til lønn for teologiske kandidater 
som holdt preken for bruks-
folket. De tre influenserne deltok 
i flere planlegginger av egen 
kirke i området, men først i 1904 
stod Solli kapell ferdig. For en 
stor del finansiert med tomt og 
trematerialer fra brukets eiere 

fra 1897: And. H. Kiær & Co, en ikke uvanlig 
praksis fra bedriftseiere som tenkte helhetlig. Med 
opplysningstiden fastholdt de en sammenheng 
mellom Gud, ånd, sjel og legeme.  Og de regnet 
som frukt at opplysning, erfaring og kirkegang ville 
gi et mer stabilt hverdagsliv ved Bruket, og bedre 
økonomi for alle.

Arne J. Lund, f. 1946, vokste opp på Lund i Slangsvold. 
Etter feltpresttjeneste på Haslemoen 73/74 har han 
vært prest i Bamble prestegjeld i 39 år og bor fortsatt 
på Stathelle. Med en søster på Lund og datter på Lunder 
holdes røttene ved like. Hans kirke-og kulturhistoriske 
interesse legger interessante perspektiver på vår nære 
historie. I 6 nummer vever han slekta og Bruket sammen.

MED RØTTER FRA SOLLIBRUKET
Arne J. Lund

DEL 5
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Derfor sørget også influenserne for at det ble stiftet 
avholdslag, selv om de serverte både punsj og øl 
når det skulle være fest og bedriftsturer. Ikke ofte, 
men av og til. Brukets regnskap skulle avspeile  
«Gudsfrykt med nøysomhet!»

22. januar 1907 gjestet «Den Røde hane» Sogns hjem 
i den gamle skolebygningen og tok med seg både 
hus og alle hans bøker. Under brannen ble Sogns 
syke hustru båret i sengen ned til Sanne hovedgård 
før de flyttet til Lia nede ved elva. Midtsommers 
samme år døde hun 78 år. Også deres 5 barns navn 
ble gjeve navnevalg rundt Bruket: Hanna, Andreas, 
Johannes, Johan Arnt og Marthe Sophie.

PATERNALISTISK SAMFUNNSSYN
Historikerne kaller eier- og driftsformen ved 
Bruket for paternalistisk. «Pater» fra latin «Far». 
Rangordningen blir tydelig: Gud Fader, eier og 
forvalter, ansatt/tjener. Det går nedover. Lærer 
Sogns Bibelhistorie og Katekismeundervisning 
pekte samme vei. Likeledes Anton Hansens ekte-
skapelige rådgivning. På haugiansk vis frarådet 
han de unge sagbruksarbeiderne å gifte seg utenfor 
«Brukets interessefellesskap». Både kulturforskjell 
og redsel for mange utlegg til de som ikke hadde 
«en Forsørger» spilte nok med. Riktig nok sluttet 
katekismen med en hyllest til hustavlene i Efeser og 

Kolosserbrevet (Ef 6,1-9 og Kol 3,18-25): «Når hver 
sitt Gudsord lære vil, da står det vel i huset til!» Men 
det fikk ofte stygge slagsider når lydigheten oppover 
stadig ble understreket mens pliktene nedover ble 
glemt.  At Luther selv hadde satt Jakobs brev på vent 
har gitt mange triste hverdagsfortellinger. Hvor 
farlig det er «å holde tilbake arbeidernes lønn», 
Jak 5, var nok et sjeldent prekentema. Streik og 
lønnskrav ble ansett som fremmedord ved Bruket. 
Brukets eneste kjente streik for å fjerne forvalteren 
i 1864 førte ikke fram.

De mange fortellingene om streng disiplin, med 
«tamp og ris» bør nok sees i lys av at både forvalte-
ren og læreren hadde fartstid i infanteri og marine 
før de begynte på Bruket. Skjevfortolkning av 
«Hustavlene» forklarer resten. Når Sogns tukt med 
riset ble debattert mellom mor og lærinna, Jenny 
Strømnes, på femtitallet husker jeg de ble enige om 
at: «Det står jo i skriften at den Herren elsker tukter 
han.» Hos oss ble ikke riset brukt. Heller ikke når 
min søster og jeg hadde ødelagt riset og kastet 
det ut av vinduet. Men kort etter viftet mor med 
nylaget Mester Erik, til skrekk og advarsel!

Bestefar tok ikke mye del i oppdragelsen av oss 
men han mislikte sterkt «øyentjeneste». Også det 
var en arv fra Paulus og Bruket.
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Y`s Men`s Club – bevegelsen ble
startet i USA i 1923, som en støtte-
organisasjon for ungdomsarbeidet i 
YMCA (tilsvarer Norges KFUK/KFUM). 
Etter hvert spredte dette arbeidet 
seg til resten av verden. På 50-tallet 
til Norge, til Råde i 1983.

Lørdag 3. juni feiret
Y`s Men–klubben i Råde 40 år

Hva er Y`s Men, og hvorfor er dette noe å feire?

14 av klubbens medlemmer deltok på festen. De fire i fremre rekke har vært med fra starten av Råde Y`s Mens`s 
Club 40 år. Foto: Bo Johannes Hermansen. 

Dansk-Norsk forbrødring: Kjell Rolf Dahl
(Råde YMC) og Eigil Lauridsen (Trehøje YMC).

Foto: Øystein Sandsdalen.
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Rolf Knoph, rektor ved Karlshus skole tok 
initiativet til å få en Y`s Men-klubb til Råde. Han 
så for seg et møtested for karer som ville noe, og 
som kunne samle inn penger til støtte for barne- 
og ungdomsarbeidet i Råde. Oppstarten skjedde i 
mai 1983, med det nye Furuly som base. Det første 
stryret besto av Rolf Knoph, Asbjørn Trandem, 
Helge Ødegaard, Kåre Ruud og Kjell Rolf Dahl.

Y`s Men`s Club er en internasjonal bevegelse 
med lokal forankring. Medlemskontingent og 
inntekter fra dugnadsarbeid går i all hovedsak til 
hjelpeprosjekter utenlands og til lokalt barne- og 
ungdomsarbeid. Mottoet er: «Vi vedkjenner oss 
den plikt som følger med enhver rett.»

Hver 3. uke har klubben møte. Faste innslag er 
kveldsmat, foredrag, «3 minutter» og kveldstanker.
Vi får tak i foredragsholdere med solid lokal/
nasjonal forankring, med temaer fra samfunnsliv 
og helse, natur og historie, trosspørsmål og 
framtids-utsikter mm. «3 minutter» går på om-
gang mellom medlemmene, hvor man får anled-
ning til å komme med noe en er opptatt av - 
kortvarig, åpenhjertig og direkte. Limet i klubben 

er kameratskap og tilhørighet. I dag har klubben 
20 medlemmer, tallet har aldri vært under 15.

I tillegg til møtene er klubben ofte på bedriftsbesøk 
eller andre utflukter. For tiden er klubben engasjert 
i å vedlikeholde Pilegrimsleden gjennom Råde.

Under jubileumsfesten 3. juni hadde vi besøk 
av presidenten i landsstyret, vår naboklubb på 
Kråkerøy og vår vennskapsklubb i Danmark, 
Trehøje YMC. En av våre tidligere medlemmer, 
Ørnulf Elseth, holdt festtalen. Per Jarle Sogn og 
Hans Th. Lundeby sørget for historiske bilder, 
og Gyda Hesla/Marte Kari Melkerud krydret 
sammenkomsten med musikalske innslag. Arrange-
mentets økonomiske overskudd gikk til arbeid for 
interne flyktninger i Ukraina.

Tirsdag 24. oktober holder klubben et åpent 
møte om situasjon for flyktninger fra Ukraina i 
samarbeid med Røde Kors, menighetsrådet og 
Roar Paulsrud. Dette skulle vise at årene ikke er 
lagt inn, selv etter 40 år.

Kolbjørn Moskvil

Leder i Norges YMC, Ådne Wesnes overrekker
YMC-utmerkelse til Asbjørn Trandem.
Foto: Øystein Sandsdalen

Presidentene i Østfolds to klubber, Marit Torp
(Kråkerøy) og Kolbjørn Moskvil (Råde).
Foto: Øystein Sandsdalen.
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Dag 1
Torsdag 29. juni startet vi vår vandring. Vi hadde 
kjørt til Berkåk dagen før og overnattet på Mjuklia, et 
flott sted drevet av Det norske misjonsselskap. Etter 
frokost gikk vi ut fra Mjuklia, og vi startet i regntøy 
denne gang. Fuktig var det, men vi hadde hyggelig 
selskap av både sauer og kyr langs vei og eng. Forbi 
Skipran gård høyt oppe i lia, og vi så både rådyr, hare 
og noen flotte traner på vår vei. Vi var ganske fuktige 
da vi kom til Voll. Der ble vi tatt godt imot på et lokalt 
museum og pilegrimssenter, og vi fikk både kaffe og 
te til nista vår. Etterpå tok den hyggelige unge man-

nen oss med bort til va-
kre Rennebu kirke hvor 
vi fikk en liten omvis-
ning. Rennebu kirke er 
den eldste av de 5 Y-kir-
kene vi har igjen i Norge. 

Etter stoppen ved Renne-
bu kirke var det heldigvis 
slutt på regnet, og etter 
flott parti i åssiden pas-
serte vi gamle Reberg 
prestegård. Deretter bar 
det mye langs grusvei, 
og vi ankom vårt mål 

PILEGRIMSVANDRING
– ETAPPE 7

VI NÅDDE 
MÅLET!

Så var det tid for siste etappe - av 
vandringen som startet hjemme i Råde 
sommeren 2021. Strekning for strekning har 
vi lagt bak oss på vår vei til Nidaros, og i 
fjor sommer gikk vi over Dovrefjell og inn i 
Trøndelag. Til Berkåk kom vi da, og derfra 
startet vår siste etappe. 5 dagsvandringer 
mot målet vårt i Trondheim: Nidarosdomen 
og alteret til minne om Olav den hellige.

FOTO: PER WILLY WILHELMSEN Skaunbygda: Flott utsikt 
over Skaunbygda.

Sundet gård:
Vakre Sundet gård.

Kvilstein: Kvilstein med 
spor fra gamle tider.

for dagen; Ry herberge. Her ble vi tatt godt imot av 
vertinne Mari. Vi fikk «Klubbhuset» helt for oss selv, 
mens noen danske laksefiskere bodde i nabohuset. 
Mari ordnet med middag og vi fikk en hyggelig prat 
før vi gikk til ro for natten. Deilig å være i gang!

Dag 2
Etter en god frokost hos Mari på Ry herberge rus-
let vi videre på grusvei de første kilometrene. Vi var 
oppom Jorlia, et flott gammelt gårdstun, passerte 
overnattingsstedet Segard Hoel, og vi gikk et stykke 
langs elva Orkla. Flotte gårder langs elva, og vi spiste 
matpakka på Ulberget, en gammel husmannsplass og 
museum. Vi kom etter hvert til Meldal kirke (dess-
verre stengt) og i sentrum handlet vi litt på den lokale 
Spar-butikken. Så var det siste del for dagen gjennom 
skogen før vi kom til neste overnattingssted. På Skog-
heim ble vi tatt godt imot av fruen i huset, og hun vis-
te oss til annekset som var de hadde ordnet til et flott 
pilegrimsherberge. Alltid godt med en dusj etter en 
vandringsdag, og kl. 18 kom fruen over plenen med 
middagsbrettet bestående av karbonader, grønnsaker 
og poteter, samt jordbær og fløte til dessert. Da kan 
man ikke bedre ha det. Mannen i huset kom også 
bortom og vi fikk en hyggelig prat. Mange trivelige 
trøndere!

Dag 3
Nå ventet turens lengste etappe, over 30 km. Vi var 
ganske spente, men det hjelper alltid å starte med en 
god frokost, servert av vertskapet på Skogheim. Vi 
takket for oss, og etter 4 km kom vi til Løkken verk, 
dette gamle, ærverdige industristedet, hvor selskapet 
«Orkla» lenge hadde sitt hovedkontor i den flotte ho-
vedbygningen. Kneet til Per Willy slo seg litt vrangt, 
men vi tok en pause og fortsatte i rolig tempo. Det 
gikk seg heldigvis til, og etter noen kilometer på as-
falt kom vi inn på grusvei ved Malmplassen. Så gikk 
turen oppover Gumdalen med noen flotte gårder, vi 
passerte Svorkmo skytterhus, og derfra bar det ut i 
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«villmarken». Ved Solsjøen var det ikke sol, men vi 
spiste nista sammen med knotten. Ved Snøtonsetra 
startet et lengre myrparti, men det var heldigvis ikke 
altfor bløtt. Men det var utrolig vakkert over myrene, 
et utrolig flott lys. Vi passerte grensa til Skaun kom-
mune, og vi passerte en gammel «Kvilstein». Og kvi-
le, det måtte vi gjøre innimellom. Men vi kom stadig 
nærmere dagens mål. For å komme dit måtte vi ta av 
fra leden og gå opp en stupbratt skråning. Så var vi 
plutselig i Aunebygda i Skaun og der hadde vi bestilt 
rom hos Linda. Hun leide ut et rom i huset, og der-
med ble vi som en del av familien denne lørdagskvel-
den. Det var hun og sønnen som var hjemme, og det 
ble en trivelig lørdagskveld med lasagne til middag 
og trivelig prat.

Dag 4
Nå begynner det virkelig å nærme seg! Etter frokost 
hos Linda passerte vi Skaun kirke, og vi tok en liten 
stopp ved Husaby, stedet hvor selveste Einar Tambar-

skjelvir skal ha hatt sitt høvdingsete i sin tid. Vi gikk 
i vakkert skogsterreng, og på Djupdalsvollen var det 
utrolig vakkert. Og på vei ned derfra, kl. 12.40, fikk vi 
første glimt av Trondheim i det fjerne! Vi kom etter 
hvert ut av skogen, og plutselig lå fjorden foran oss. 
Helt ned til fjorden gikk vi, til Buvika, og der tok vi 
en god matpakkerast. Etter Buvika gikk vi opp Bratt-
bakken og passerte dagens siste ås, før vi kom ned til 
Øysand camping. Der var avtalen at vi skulle ringe til 
fergemannen/verten på Sundet gård, og da vi ankom 
spissen av Øysand 30 minutter senere, så ventet han 
på oss. Utrolig flott å bli rodd over elva, og vi gikk de 
få metrene opp til Sundet gård, med et utrolig flott 
stabbur innredet til pilegrimer. En perle! Vi fikk plass 
på «Brureloftet» i 2.etasje, og over oss igjen hadde to 
tyske damer tatt inn, de første medpilegrimer vi har 
møtt på denne turen. Vi spiste middag sammen på 
stabburet, hvor vertskapet serverte sodd og hjemme-
syltede plommer. En flott kveld ble det med prat og 
latter, og ikke minst forventning til neste dag: siste 
etappe inn til Nidaros!

Dag 5
Mandag 3. juli – vår siste vandringsdag! Etter en her-
lig frokost på Sundet gård tok vi farvel med vertska-
pet, og vi la i vei med godt mot. Foran oss lå de siste 20 
km inn til Nidaros. Vi snakket med våre tyske med-
vandrere underveis, og det var mye oppover de første 
kilometrene mot Kastberga. Vi gikk gjennom skog-
sterreng og kom etter hvert på baksiden av Granå-
sen skisenter. Matpakka tok vi på Frøset gård, hvor 
vi ringte til våre to døtre Mari og Hanna. De skulle ta 
trikken og møte oss ved Lian, og samme skulle vi gå 
de siste kilometrene. Da vi møtte dem ved Lian brøt 
det ut et skikkelig regnvær, og selv om vi hadde regn-
tøy, ble vi gode og våte alle sammen. Men det spilte 
ingen rolle, for byen lå foran oss i regnværet der vi 
gikk ned over Byåsen og Sverresborg. Og da vi kom 
helt inn i byen sluttet regnværet! Vi gikk under Elgs-
æter bro, tok en god slurk med vann ved den gamle 
Olavskilden på Marinen, før vi gikk opp trappene og 
de siste metrene bort til Vestfrontplassen og Nidaros 
domkirke. Vi var fremme! Vi nådde målet. Ca. 730 
km til sammen, fordelt på 7 vandringer, med flotte 
opplevelser, såre ben, sol og regn, flotte kirker, trive-
lige mennesker, vakker natur, dyr og fugler. Det var 
med takknemlige hjerter vi fant vår vei inn i kirke-
rommet, til oktogonen og pilegrimsalteret, og til 
kveldens pilegrimsmesse i kapittelhuset. Der sang vi 
«Laudate omnes gentes» - og det føltes som en helt 
riktig avslutning på vår pilegrimsvandring: «Syng 
lovsang, hele jorden, syng lovsang til vår Gud!»

Pilegrimshilsen fra
Anne-Marie og Per Willy

Vestfronten:
Vi klarte det!

Olavsalter: Framme ved 
Olavsalteret i Nidarosdomen.

Medvandrere: Flott å bli møtt av Mari Karoline og
Hanna Kristine.
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Hver gang det er gudstjeneste i en 
av våre kirker er det et fellesskap 
av både ansatte og frivillige som 
bidrar, og skaper en gudstjeneste 
sammen med hver enkelt av dem 

som er i kirken den dagen. Og slik 
skal det også være! Gudstjenesten 
er ikke noe presten og organisten 
gjør, og hvor andre er tilskuere. Nei, 
gudstjeneste er noe vi både skaper 
og gjør sammen! Og det er givende 
å være en del av dem som legger 
til rette for nettopp dette – og det 
håper vi du vil være med på!

Akkurat nå trenger vi spesielt flere 
frivillige kirkeverter. Kirkeverten 
ønsker velkommen til gudstjenes-
ten, deler ut salmebøker, og hjelper 
de som måtte ha spørsmål når de 
kommer til kirken. I tillegg hjelper 

kirkeverten til med å servere en 
enkel kirkekaffe etter gudstjenesten. 
Man inngår på en tjenesteliste hvor 
man vanligvis har tjeneste ca hver 6. 
uke, og det er selvsagt mulig å bytte 
de gangene det ikke passer.

Det er også mange andre måter å 
bidra i gudstjenestene våre. Kanskje 
ønsker du å være tekstleser eller 
klokker, å bidra med musikalske 
talent, å hjelpe til med kirkeskyss, 
eller berike gudstjenesten på andre 
måter? Uansett er du hjertelig 
velkommen til å ta kontakt med 
Magnus dersom du ønsker å bidra!

Det finnes vel ikke noe treslag 
som har et mer kjent løv-verk enn 
lønna? Det er nemlig et stort, rødt 
lønneblad som preger det kanadiske 
flagget. Og nytten er gjensidig; ”Alle” 
vet hvordan det kanadiske flagget 
ser ut og de som kjenner utseendet 
til dette flagget vet naturligvis at 
det er et lønneblad som pryder det. 
Det nevnte bladet hører til arten 
spisslønn. En annen art som finnes i 
hager og parker er platanlønn. Den 
har også et femnerva blad, men 
bladflikene er mer avrunda.
 
Spisslønna forekommer naturlig 
i Norge til Sør-Troms. Innover i 
landet er utbredelsen begrenset til 
nederst i fjellbygdene. Lønna er 
varmekjær og derfor er den natur-
ligvis mest vanlig langs kysten og 
på lavlandet. Vestfold blir regnet 
som fylket med mest lønn i Norge. 
Lønna er et stort og flott tre med 
rund og tett krone. Den kommer 
aller best til sin rett om høsten. Ingen 

andre trær får så vakre høst-farger 
som lønna. De dekker hele spekteret 
fra lysegult til mørkt rødt. Det er nok 
med bakgrunn i dette lønna har blitt 
brukt som park- og allètre i mange 
deler av landet.
 
I april/mai blomstrer lønna. Blomst-
ene er rike på sukker og populære 
hos biene. Smaken er faktisk så god 
for en menneskelig gane at barna har 
brukt blomstene som sukkertøy. Litt 
senere utpå sommeren faller frøa til 
bakken. De har en enkelt, stor vinge. 
Og når man tar ut frøet kan man 
feste frøvingen til en liten barnenese. 
Til stor fryd for barna.
 
Før ble barken brukt til farging. 
I Nord-Amerika har de en nær 
slektning med navnet sukkerlønn. Av 
denne tappes det sevje som blir kokt 
inn til sirup og sukker. Spisslønna si 
sevje er ikke fullt sø rik på sukker og 
gir noe mindre utbytte, men kan like 
fullt nyttes til dette formålet.

 
Veden er middels tung, men har gode 
styrkeegenskaper. Virket er homo-
gent og er derfor et utmerka dreie 
–og treskjæringstre. Veden er også 
tett, elastisk og slitesterk. Noe som 
gir gode skaft til arbeidsredskaper 
som for eksempel økser. Videre har 
lønna blitt brukt til en rekke formål 
som møbler, fiolinrygger og andre 
musikkinstrument, sleiver, lade-
stokker, fly- og vognbygging, parkett 
og sports-utstyr.
 
Lønn har også den egenskapen at 
den lett tar imot beis og maling. Den 
danner derfor et godt underlag ved 
en maleteknikk som heter ådring; 
imitasjon av dyrere treslag.

Lars Olav Freim

LØNN (Acer platanoides)

Vil du bidra i
gudstjeneste-
fellesskapet?

GODT KIRKEVALG!
Du kan stemme i Saltneshallen på Spetalen skole, 
og Rådehallen.

Begge stemmelokalene har åpent:
Søndag 10/9: Kl. 15:00-18:00.
Mandag 11/9: Kl. 09:00-21:00.

Les mer om valget på rade.kirken.no
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I uke 42 er det igjen klart for årets Furulydager.
En uke med ulike arrangementer på Furuly menighetssenteret.

Vi er i gang med å selge lodd til Furulylotteriet med trekning på lørdag 21 oktober kl 15. Det er 
mange flotte gevinster og ikke minst er det å kjøpe lodd en god måte å støtte driften av Furuly 

på. Kontakt gjerne menighetskontoret tlf. 69 29 40 30 om du ønsker å delta som loddselger.

PROGRAM 2023
SØNDAG 15.10 kl 17.00 - FAMILIEGUDSTJENESTE

Familiegudstjeneste på Furuly med servering etter gudstjenesten

MANDAG 16.10 KL 12-14 – VAFFELTREFF
Vaffeltreff på Furuly, kom og hør sjømannsprest Svein Helge Rødahl

TIRSDAG 17.10 KL 18 – STRIKKEKAFE
Strikkekafè på Furuly. Lene Aas kommer og holder foredrag, det blir loddtrekning og noe å 

bite i. Ta gjerne med eget strikketøy!

ONSDAG 18.10 kl 19.00 – KONSERT
Musikalkonsert i Tomb kirke med Sofie Bjerketvedt og pianist Bjørn Halstensen

Kr 250,- pr. billett selges i døra. Dørene åpner kl 18.
Vær tidlig ute, her tror vi mange kommer! Enkel servering

TORSDAG 19.10 kl 18.30 - QUIZKVELD
Quizkveld , Rådemesteren i quiz skal kåres! Quizmaster for kvelden er Harald Roer.

Foreninger, bedrifter, familier, vennegjenger med mer oppfordres til å delta.
Et lag kan bestå av 4-6 deltakere, fra ung til gammel.

Bli med på en morsom og lærerik quiz-kveld på Furuly.
Salg av pølser, brus og loddsalg. Påmelding ved frammøte

FREDAG 20.10 kl 18.00 - UNGDOMSKVELD
Ungdomskveld (mer informasjon kommer)

LØRDAG 21.10 KL 11-1530 - FURULYLØRDAGEN
Kl 11 – dørene åpner og dere er velkomne til kafè med salg av rømmegrøt, pølser ++

Det vil bli åresalg for barn og voksne.
Kl 12 – intervju med biskop Kari Mangrud Alvsvåg  på benken

Kl 13 – vi drar i gang med litt allsang
Kl 15 – Trekning av Furulylotteriet

FURULYDAGENE 2023, 15 TIL 21 OKTOBER
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KRISTIN 
RENATE
SOLBAKKEN 
TOLLEFSEN
er ansatt som 
ny kateket i 
Råde menighet! 
Kristin 
kommer 

fra stilling som kateket i Tune, 
Greåker, Solli og Holleby, men 
bor i Råde og er allerede godt 
kjent for mange i kommunen 
og menigheten. Det vil også bli 
anledning til å bli bedre kjent 
med Kristin her i bladet i løpet av 
høsten.

Kristin starter i stillingen
1. oktober.

Vi gleder oss, og håper alle vil 
ønske henne varmt velkommen!

Ny kateket!

Hjertelig 
velkommen
til Babysang på Furuly 
Menighetssenter.

Annenhver mandag kl. 11.00. 

Ta kontakt med Monica 
Eilertsen, tlf. 997 60 997

Arrangør: Råde Menighet

Hjertelig 
velkommen
til Barnesang på Furuly 
Menighetssenter.

Sang og lek for barn i alderen 
1-5 år i følge med foreldre, 
besteforeldre eller annen voksen.

Annenhver mandag kl. 17:00. 

Ta kontakt med Eunice Østby 
Themte på tlf: 959 96 700

Arrangør: Råde Menighet

Foto: Wenche Bjørkå

Midtsommergudstjeneste
i Tomb kirke, søndag 18. juni.
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KIRKESKYSS
Det er tilbud om kirkeskyss hver søndag

unntatt juleaften og nyttårsaften,
men det blir kirkeskyss på mandag 25. desember.

Kontakt menighetskontoret
på telefon 907 37 083 for kirkeskyss.

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
12. september
Møte på Furuly kl. 19.00. 
Elisabeth Åril og Ola Beisvåg: 
“Mennesker vi har møtt”. Det planlegges møte 
3. oktober, men programmet er ikke klart.

Velkommen, Styret

MØTER I RÅDE KFUK
Onsdag 20.09.
Furuly kl.19.00. Besøk av 
Ingrid Brækken Melve.

Velkommen

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i 
Karlshus. Seniorkaféen – med trappeheis.

Dager vi har åpent er:
Tirsdag, fredag og lørdag fra kl. 10.30 – 14.00.

Medlemmer som ikke har vært medlemmer 
hos oss på et år eller to ønsker vi at svært 
gjerne at registrerer seg som medlemmer 
igjen!

SEPTEMBER:

�	Fredag 1. september:
	 Musikk/allsang v/ Tor Erik Jakobsen. 
	 Varm mat. 

�	Torsdag 7. september:
	 Strømstad – Sandefjord. Turen er 	
	 omgjort til bare å være tur/retur.
	 NB! Ikke besøk på Hvalfangstmuséet. 	
	 Opplysninger og liste på kaféen.

�	Fredag 8. september:
	 Åpen talerstol. Varm mat.
	 Fredag 15. september: Varm mat. 

�	Fredag 22. september:
	 Rolf Stordal leser utdrag fra kåserier 	
	 av Øivind Thorsen. (Thorsen er kjent
	 for  sine mange morsomme radio-
	 kåserier for ca. tre tiår siden.)
	 Varm mat. 

�	Fredag 29. september:
	 Åpen talerstol. Varm mat.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN Å 
SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Alarmtelefonen for barn og unge: 116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter: www.blakors.no/chat-senter/

Råde kommune markerer
verdensdagen for psykisk helse 10. oktober
med tema #lagplass.

Mer informasjon kommer i neste blad.
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Lørdag 9. september blir det
Bok-loppemarked på biblioteket
Biblioteket vil være åpent fra 11.00 til 14.00 
denne dagen Arrangementet er i samarbeid 
med Råde biblioteks venner.

Mandag 9. oktober kl. 17.30
blir det barneforestilling på Råde bibliotek 
om Rødhette og ulven.

Knut Henriksen og Monica Hjelle forteller, 
synger og spiller sammen med barna, i en 
interaktiv eventyrstund. 

Alle kjenner eventyret om «Rødhette og 
ulven». Men ER egentlig ulven så slem? ER 
egentlig bestemor så hjelpeløs? Og klarer 
Rødhette å finne veien til bestemors hus og 
hjelpe ulven å komme tilbake til der han 
hører hjemme? I denne versjonen ender 
egentlig alt såre godt, med en stor dose tull 
og tøys! 

Gatis inngang, men alle må hente billetter 
på biblioteket på forhånd. Kun en voksen 
per barn.

Forestillingen passer for barn fra 4 til ca.
6 år. Arrangementet er en del av Kulturuka. 

Les mer om arrangementene på Facebook

Følg biblioteket på facebook.com/
radebibliotek og Instagram@radebib
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Informasjon fra Råde bibliotekBildeoppgave:
«Kva er dette?»

Svar ein annan plass i bladet.

Rødhette og ulven. Foto: Morten Milde

Foto: Wenche Bjørkå



RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 6-2023 - 17

OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

Lokalt
Sentralt
Sosialt.

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

utleie@ovenleir.no               www.ovenleir.no
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

Ta kontakt for gratis befaring       905 68 252  

www.raade-rorleggerservice.no   post@raade-rorleggerservice.no

Vi utfører tjenester innen 
vann, varme og sanitær.

Alt av uterom Glasstjenester/Interiørglass 

Vinduer  Skyvedører/Foldedører 

Rekkverk  Solskjerming 

Pergola  Drivhus 

Forhandler av Solskjermingsprodukter og
Clearshield Selvrensing av glass til hus og dusj. 
Telefon: Jan Rasmussen: 932 17 556 / Jan Undhjem 909 63 941 

Mail: jangunnar@radeglass.no / Mail: jan@m13.no 

Følg oss på Facebook: Hagestuer 

Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Veumveien 51, 
1613 Fredrikstad | Tlf. 69 31 30 62 
fredrikstadbeg.no

Roald Amundsensvei 61a, 
1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 

TIBE D
ram

m
en

Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag, onsdag og Tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10-14torsdag kl. 10-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

Foto: Wenche Bjørkå

BILDEOPPGAVE:
Bildet viser døypefonten i Tomb kirke. Den er skåre ut av ein solid eikestokk og er fra år 1682.

FURULY:

  SEPTEMBER:
	    5.   Konsert – Høstfest..................................... 18.30
  11.	 Babysang..................................................... 11.00
		  Barnesang................................................... 17.00
  12.	 Y’s - men møt............................................. 19.00
  20.	 KFUK møte ............................................... 19.00
  25.	 Babysang..................................................... 11.00
		  Barnesang................................................... 17.00

RÅDE HELSEHUS:

  SEPTEMBER:
  12.	 Andakt i storstua ....................................... 11.30
  26.	 Andakt i storstua ....................................... 11.30

EFFATA    WWW.EFFATA.NO

  SEPTEMBER:
    3. 	 Søndagsmøte v/Evangeliesenteret........... 18.00
    7.		 Temamøte................................................... 19.00
  12.	 Kvinneforeningen...................................... 18.30
  17. 	 Familiemøte................................................ 17.00
  19. 	 Stille stund (bønn og samtale)................. 19.00
  24. 	 Gudstjeneste............................................... 11.00
  27. 	 Sangkafé...................................................... 19.00

TOMB SØNDAGSSKOLE:

  SEPTEMBER:
  03.	 Søndagsskoleoppstart................................ 00.00
  17.	 Aktivitetssøndagsskole.............................. 00.00
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Bygdedag på bygdetunet
Søndag 11. juni.
Foto: Wenche Bjørkå

Johanne Strømnes-Syverud
og Jørgen Olai Strømnes.

Foto: Harald Spydevold.

Sean Didrik Gutvik.

Fra v: Sebastian Pedersen Gutvik, Ole-Petter Ellingsen (lærer),
Fredrik Schau-Dobinson,
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

Trykk: A
ksell A

S
, Fred

rikstad

Kirkeskyss?
Se egen rubrikkannonse side 15

SØNDAG 3. SEPTEMBER
– VINGÅRDSSØNDAG
Tomb kirke kl. 11.00: Innsettelsesgudstjeneste
for kapellan Ingrid B. Melve. Dåp og nattverd. 
Takkoffer til Institutt for sjelesorg.
Prost Tor Bjørn A. Osberg,
Ingrid B. Melve og Børge Sandal.

SØNDAG 10. SEPTEMBER
- 15. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.
Dåp og nattverd. 50-års konfirmanter.
Takkoffer til menighetens arbeid.
Magnus G. Vesteraas og Børge Sandal.

SØNDAG 17. SEPTEMBER
– 16. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.
Dåp og nattverd. Takkoffer til Maritastiftelsen. 
Ingrid B. Melve og Børge Sandal.

SØNDAG 24. SEPTEMBER
- 17. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Effata kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd.
Takkoffer til Normisjon Østfold.
Ingrid B. Melve og Børge Sandal.

SØNDAG 1. OKTOBER
- 18. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.
Dåp og nattverd. Takkoffer til Changemaker.
Magnus G. Vesteraas og Børge Sandal.

Døpte: 
Leo Hemstad Sydvold
Astrid Dæhli Andersrød
Markus Westerheim Kristiansen
Isac Samir Speight-Karlsen
Sofia Oven Johnsen
Nora Emilie Günther
Torbjørn Elvestad
Amelia Marie Johansen
Leander Gysell Larsen

Viede: 
Seline Elisabeth Sandholtet Johansson
& Sindre Sandholtet Johansson
Glenn Kristoffer Ryen Weel
& Anniken Nilsskog Kirkerød
Stig Erling Talgø og Monica Borge
Stine Backlund og Christoffer Perez

Døde: 
Reidun Wiker Kristiansen 88 år
Elsa Karin Theodorsen 86 år
Tone Vigeland 59 år
Bjørg Hanna Karlsen 68 år
May Lise Neufeld 75 år
Erling Ingvar Antonsen 86 år
Øyvind Landmark 96 år
Tor Oddmund Hansen 88 år
Tore Gretland 65 år


